

PM till styrelsen

Utfärdat 2020-02-05

Diarienummer 0005/20

Handläggare: Karin Fredell

Telefon: 031-3685805

E-post: karin.fredell@grefab.se

Sponsring 2020

Förslag till beslut

I styrelsen för Grefab:

1. Föreslås att sponsra GKSS Access Ability Center med 30 000 kr under 2020
2. Föreslås att sponsra Maritiman med 30 000 kronor under 2020.

Sammanfattning

Grefab sponsrar sedan ett antal år verksamheter som kan medverka till att båtägande gynnas och båtintresse ökar.

GKSS Access Ability och Maritimans verksamheter uppfyller de kraven.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Den information som lämnas i detta ärende berör sponsring för Grefab

Bedömning ur ekologisk dimension

Grefab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension

Bedömning ur social dimension

De sponsrade verksamheterna har stor inverkan på den sociala dimensionen.

Samverkan

Ärendet har informerats på BSG 2020-01-29.

Bilagor

1. Redovisning GKSS Access Ability Center 2019
2. Redovisning Maritiman 2019

Expedieras

GKSS Access Ability Center

Maritiman

Ärendet

Kommunfullmäktiges övergripande verksamhetsmål att genomföra tidiga sociala insatser som skapar likvärdiga livschanser för alla ligger som grund för styrelsens beslut att sponsra GKSS Access Ability Center samt Maritiman.

Förslagen till sponsring ligger i linje med Göteborgs stads policy och riktlinje för sponsring (gällande fr.o.m. 2013-03-21)

Beskrivning av ärendet

Access Ability är en gren inom GKSS seglarskola. Verksamheten riktar sig till barn och ungdomar med funktionsvariationer och bedrivs i samarbete med föreningen Passalen. Verksamhetens ledare är utbildad inom Passalens verksamhet och har erfarenhet av många barn och ungdomar med olika diagnoser och behov. Arbetssättet bygger på att se varje individ, varje seglare och skapa individuella förutsättningar. Verksamheten arbetar nära kappseglingsskolan och övriga aktiviteter med målsättning om att skapa möten mellan barn och ungdomar, med och utan funktionsvariationer.

Maritimans sponsring gör det möjligt för skolklasser att besöka Maritimans museum i större utsträckning.

Bolagets bedömning

Förslag till Sponsring 2020 för Grefab, har upprättats. Sponsring till GKSS Access Ability Center samt Maritiman på 30 000 kr vardera föreslås att fastställas.

Ann-Christine Alkner-Dahl
VD, Göteborgsregionens Fritidshamnar AB

Accessibilitycenter säsongen 2019

GKSS Accessibilitycenter riktar sig huvudsakligen mot två målgrupper, barn och unga med funktionsvariation och barn och unga som är nya i Sverige. Vår vision är att segling och vattenmiljön ska vara tillgänglig för alla och genom vår verksamhet ska fler känna sig trygga på, i och runt vatten. Seglingsaktiviteterna pågår från början av maj till mitten av oktober och bedrivs huvudsakligen i Långedrag i Göteborg.

För barn och unga med funktionsvariation anordnades segling under vår och höst och ett sommarläger i julimånad. Under våren seglade vi under sju veckor med två grupper varje vecka och sammanlagt var fjorton deltagare med i de två grupperna. Sommarlägret som är ett dagläger i Långedrag hölls måndag-fredag vecka 29 och var en kanonvecka med segling, sol och många skratt. Under hösten drog veckoseglingen igång igen och vi seglade i ytterligare sex veckor med två grupper varje vecka.



Sedan hösten 2016 har Accessibility också drivit projektet Vattenvana, ett integrationsprojekt för barn och unga som är nya i Sverige. Aktiviteterna är gratis och projektet syftar till att skapa fler möten mellan människor från olika delar av staden, göra segling tillgängligt för fler och skapa trygghet på, i och runt vatten. Verksamheten består av veckovis aktiviteter i simskola och segling, samt prova på segling på evenemang runt om i Göteborg. En viktig del av projektets metod är att deltagarna ska ges möjligheter till att träna och lära sig att segla och simma för att sedan kunna söka till att själva bli ledare i aktiviteterna.



Under sommaren 2019 höll Vattenvana ett sommarläger i juli och fortsättningssegling under våren i Långedrag. Sammanlagt deltog ett trettio-tal personer på dessa aktiviteter. Som tidigare år höll vi också i prova-på segling på olika platser och evenemang runt om i Göteborg. I augusti 2019 avslutades Vattenvana som arvsfondsprojekt men har fortsatt bedriva verksamhet genom finansiering av Idrotts- & föreningsförvaltningen och bidrag från stiftelser och privatpersoner.



Tack för ert bidrag!

Bidraget har under 2019 gått till olika delar av verksamheten och underhåll av båtar och material.

Göteborg den 21/1-2020


Redovisning om bruk av stöd från Grefab 2020

För oss på Maritiman är det viktigt att kunna vara en värdefull resurs för regionens skolor. Då vi inte kan ta emot stadens skolklasser utan kostnad märker vi dock att många klasser, trots att de skulle vilja, inte har möjligheten att besöka oss. Tack vare Grefabs stöd har vi dock fått möjlighet att erbjuda ett kraftigt subventionerat pris på våra lektioner, vilket ökar möjligheten för skolor att komma och besöka oss. Under 2019 tog vi 300:- för en lektion (ordinarie pris för en guidad tur är 1600: -). Till detta tillkommer entréavgifter, som vi erbjuder till ett rabatterat pris av 50:-/elev och 100:-/vuxen. För de klasser som bokar ett besök hos oss via Strömmas produkt *Skolresan till Göteborg* så erbjuder vi ett besök helt utan lektionsavgift, gästerna betalar alltså endast entréavgift.

Under 2019 genomförde vi 23 lektioner till ett reducerat pris, och ytterligare 13 lektioner genomfördes för klasser som kommit via *Skolresan*. Den intäktsförlust detta motsvarar uppgår till 50 700:- (23 x 1 300 + 13 x 1 600). En stor del av denna intäktsförlust täcks av Grefabs stöd, vilket vi är tacksamma för. Vi hoppas och tror att vår skolverksamhet kommer expandera ytterligare under 2020, inte minst då vi planerar att erbjuda ett stort antal fria lektioner under Vetenskapsfestivalen, och hoppas därför att ni vill fortsätta stödja vår skolverksamhet även under 2020. Vår förhoppning är att vi framöver ska kunna sänka priserna för skolklasser, snarare än att höja dem. Varje krona vi kan få i stöd är därför värdefull!

Stort tack för ert stöd under 2019!

Hälsar



Johannes Olsson

Museipedagog

Programansvarig på Maritiman